
2465 6/2 57: Forespørgsel til stats- og udenrigsministeren af Ole Bjørn Kra.ft m. fl. 2466 

Stats- og udenrigsministeren (H. C. Han- 
sen): Der var sikret fuld lagerplads, der var 
sikret fuld kapital, der var sikret fornøden 
indkøbsorganisation. Man beklagede, at man 
så på det tidspunkt ikke rådede over nogen 
olie til leverance. 

(Kort bemærkning). 

Aksel Larsen: Hvorfor i alverden har 
regeringen holdt dette hemmeligt indtil 
dette tidspunkt? 

Stats- og udenrigsministeren (H. C. Han- 
sen): Fordi vi nødig vil forskertse nogen 
mulighed fremefter for at opnå en tilsva- 
rende leverance. Jeg takker det ærede med- 
lem, fordi man har givet os anledning til 
nu at komme med denne oplysning. 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Folketingsmand Stæhr Johansen har med- 
delt mig, at han ønsker til boligministeren 
at stille følgende spørgsmål: 

홢Agter ministeren i anledning af de 
voksende finansieringsvanskeligheder for 
byggeriet at fremsætte forslag til ændring 
af lånebestemmelserne i lov nr. 285 af 
3. juli 1942 om renten af udlån mod pant 
i fast ejendom?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen kl. 13 med følgende dagsorden: 

Første behandling af: 

Forslag til folketingsbeslutning om refu- 
sionsreglerne vedrørende kommunernes 
folkepensionsudgifter [af N. Chr. Chri- 
stensen m. fl.]. 

Mødet hævet kl. 1740. 

55. møde.  

Torsdag den 7. februar kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af gårs dato 
meddeler landbrugsministeren, at han øn- 
sker her i tinget skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om tillæg til statshusmands- 
loven. (Om auktionsindkaldelsér, typeplaner, 
ejerskifter, lån til el- og vandforsyning m. m.). 

Udvalget angående forslag til lov om 
foretagelse af visse ekspropriationer m. v. 
har afgivet betænkning over nævnte lov- 
forslag. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Det er meddelt mig, at det ærede medlem 
hr. Poul Møller ønsker at udtræde af ud- 
valget angående forslag til lov om ændringer 
i aktieselskabsloven. Til at indtræde i det 
nævnte udvalg i stedet for Poul Møller 
har vedkommende gruppe udpeget Rasting, 
som herefter er valgt. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Landbrugsministeren (Smørum): Jeg skal 
tillade mig for det høje ting af fremsætte 
forslag til lov om tillæg til statshusmandsloven. 
(Om auktionsindkaldelser, typeplaner, ejer- 
skifter, lån til el- og vandforsyning m. m.). 

Efter forslaget ophæves fogdens pligt til 
at indkalde jordlovsudvalget til forbere- 
dende møde, når en landejendom stilles til 
tvangsauktion. 

Herved regner man med at opnå admini- 
strative lettelser og dermed økonomiske be- 
sparelser ikke blot for jordlovsud valget og 
husmandsbrugskommissionerne, men også 
for dommerkontorerne, idet det er hensig- 
ten, at jordlovsudvalgets stedlige medlem- 
mer fremtidig hver for sit distrikt på grund- 
lag af Statstidendes meddelelser og deres 
lokalkendskab skønner over, om der i de 
enkelte tilfælde er anledning for jordlovs- 
udvalget til at give møde og afgive bud på 
auktionen. 

Endvidere søges hjemmel til at lade ud- 
arbejde, typetegninger til statshusmands- 
brug. Det er tanken at lade en række af de 
mest hensigtsmæssige tegninger optage i en 


